quām usque nunc vigentibus principiis , per obscurorum fatā temporum nimia fide creditis innixi , amplissimum Protestantibus Ecclesiis aditum aperiemus , ac mutuo , & cordiali ample-xu Græca , atque Latina Ecclesia unum ovile in uno Pastore sub una fide fiet.

Sed ut ad Ecclesiam Dei Sanctam deveniamus ; ⁊ quis vestrum , dignissimi Catholice Communionis Episcopi , & Sacerdotes , Pii Septimi Patris nostri captivitatem tam diuturnō , atque incerto tempore prospiciens multiformis proditoris artes non verebitur , ut adinstar ferocioris , callidi , ac venenosi colubri vel mortem infligere rabie , qua pollet accensus , valeat ; vel tot tantisque laboribus , & ærumnis ille tabescens , longæva ætate confractus , atque diro dolore affectus in vinculis animam Dœo reddat , desolatos relinquens orphanos , à lupis rapacibus invadentibus gregem absque Pastore vorandos ? ⁊ An supini spectatores erimus intuentes famelicum , rabidumque canem etiam proprium temere laniantem Pastorem ? Illa tunc Civitas Dei Jerusalem , quæ in terris est , quasi in convalle fletus posita , delitescens ; grex ille Sanctus Christi pretioso Sanguine redemptus quo Rectore gubernabitur , quo Pastore passetur ? ⁊ An hisce etiam amarissimis temporibus præter tot , tantaque mala gentis nostræ , Hispanæ præsertim , visionem videbimus Zachariæ „pastorem stultum , qui derelicta non visitabit , dispersum non quæreret , & cóntritum non sanabit?“ ⁊ Nonne surget inter nos pseudo-Christus , vel pseudo-Propheta signa magna , & prodigia faciens , ita ut in errorem inducantur , si fieri potest , etiam electi ? ⁊ An non ille solummodo Galliarum , sed & aliorum Europæ regnorum Usurpator , & prædo , ut suo Monarchiæ universalis somnio blandiatur , Petri Primatum , & Sedem non ambiet vel sibi (in effronti homine nil mirum) vel suo Cardinali de Fesch Consanguineo , vel sacrilego suo Confessario , potius adulatori , Cardinali de Mauri , sive apostatæ Episcopo Talleyrand , vel demum amissimo cuilibet ruinis Vaticani triumphum ædificare volenti ? Horrendum sane Schisma vereor , & animus meminisse horret.

¶ Sed quis vestrum , gregis Dominici Pastores , & nostrum in hac tribulatione refugium , anteacta tempora recolendo , versutissimi hominis gressus omnes usque ad minimum scrutando sive in bello , sive in pace , vel dum regna fraudulenter invadendo rapiebat , aut provincias subdole militum legionibus occupatas , inermi , & invito domino , cuilibet sui exercitus Duci tradebat , vel quando dulcioribus melle verbis deceptos , sopitos Europæ Principes captivos ducebatur ; quis vestrum , inquam , dum tot , tantaque callide , ac dolose ab iniquo homine meminit peracta , timore perterritus non expavescit ? Ubi-